

Sammenligningsskema - Indboforsikring

Her kan du se de væsentligste forskelle mellem din nuværende indboforsikring (Forsikringsbetingelser IA-01, FI-01 eller FU-01) og vores nye indboforsikring (Vilkår: Ting2302, Privatansvar2302 og Indbøvrigt2302).

Hvad mener vi med du, dig, vi og os?

Når vi skriver du eller dig, mener vi dig som kunde (forsikringstager) og dem, som er tilmeldt samme folkeregisteradresse som dig. Når vi skriver vi eller os, mener vi Alka som forsikringsselskab.

Dækning	Indboforsikring IA-01 / FI-01 / FU-01	Indboforsikring Ting2302
Hvilke personers ting dækker vi?		
Personer på adressen	Vi dækker dine ting samt definerede personers ting, når de har samme folkeregisteradresse som dig.	✓ Vi dækker dine ting samt de ting, som tilhører dem, der har samme folkeregisteradresse som dig.
Udeboende børn	Vi dækker – medmindre de er omfattet af deres egen eller anden forsikring – udeboende børn under 21 år, som ikke er gift, lever i fast parforhold, og som ikke har fastboende børn hos sig.	– Vi dækker – når de ikke er omfattet af en anden forsikring – ting som jeres børn under 18 år har hos sig, når de er flyttet hjemmefra.
Delebørn	Vi dækker – medmindre de er omfattet af deres egen eller anden forsikring – delebørn under 21 år, når de opholder sig hos dig.	– Vi dækker – når de ikke er omfattet af en anden forsikring – ting som jeres børn eller delebørn under 18 år har med sig, når de opholder sig hos dig.
Hvor dækker vi?		
Bolig	Vi dækker i og ved din helårsbolig	✓ Vi dækker dine ting overalt, medmindre de fast hører til anden bolig eller adresse end forsikringsstedet.
Fritidshus, sommerhus med mere	Vi dækker de ting du midlertidigt har medbragt uden for forsikringsstedet, og som fortsat er i Danmark. Vi dækker de første 12 måneder uden for forsikringsstedet. Hvis du medbringer tingene ud over de 12 måneder, skal du lave en særlig aftale med os.	✓ Vi dækker dine ting overalt, medmindre de fast hører til anden bolig eller adresse end forsikringsstedet.
Campingvogn, beboelsesvogn med mere	Vi dækker de ting, du har medbragt fra din helårsbolig til campingvogn, beboelsesvogn, telt eller lystfartøj, så længe du opholder dig eller overnatter der.	✓ Vi dækker dine ting overalt, medmindre de fast hører til anden bolig eller adresse end forsikringsstedet.
Opmagasiner (gælder ikke guld, sølv, perler, ædelstene, platin, smykker, penge, valuta, gavekort, tilgodebeviser, billetter, gevinster samt ubrugte frimærker)	Vi dækker i opbevaringsmagasin, lagerhotel eller container. Det er et krav for dækningen, at vi har godkendt opbevaringsstedet	✓ Vi dækker dine ting, når de er opmagasineret.
Sports- og fritidsudstyr	Vi dækker ride-, golf- og fiskeudstyr til privat brug, der permanent befinder sig uden for forsikringsstedet, men fortsat befinder sig i Danmark. Dækningen er begrænset til højst 25.000 kr. pr. skade.	✓ Vi dækker dit sports- og fritidsudstyr overalt, medmindre det fast hører til anden bolig eller adresse end forsikringsstedet. Der er ingen sumbegrænsning pr. skade.

Hvilke ting dækker vi?		
Guld, sølv, smykker med mere	Vi dækker guld, sølv, smykker med mere op til 150.000 kr. pr. skade. Summen kan udvides.	! Vi dækker guld, sølv, smykker og ure med mere op til 15.000 kr. pr. ting. Summen kan udvides.
Ure, som ikke består af guld eller sølv.	Vi dækker ure op til maksimalt 75.000 kr. pr. ur. Summen kan udvides.	— Vi dækker ure op til maksimalt 15.000 kr. pr. ur. Summen kan udvides.
Cykler og elcykler	Vi dækker cykler og elcykler op til maksimalt 12.500 kr. pr. cykel. Summen kan udvides.	✓ Vi dækker cykler og elcykler op til maksimalt 15.000 kr. pr. cykel. Summen kan udvides.
Småbåde, kanoer, windsurfere med mere	Vi dækker småbåde, kanoer, windsurfere og lignende samt tilbehør hertil. Med småbåde mener vi både, der ikke overstiger 6,5 meters længde. Vi dækker maksimalt op til 25.000 kr. pr. ting. Du kan udvide summen til maksimalt 75.000 kr. pr. skade.	✓ Vi dækker søfartøjer, som har en længde på maksimalt 6,5 meter, en motorkraft på maksimalt 25 hk, og hvor der ikke er krav om lovpligtig ansvarsforsikring. Vi dækker maksimalt op til 75.000 kr. pr. søfartøj.
Bygningsdele	Vi dækker bygningsdele, du som lejer enten: • har vedligeholdelsespligten for eller • ejer når de er monteret inde i boligen.	✓ Vi dækker bygningsdele når du som lejer, andelshaver eller ejerlejlighedshaver selv ejer tingen eller når du har pligt til at vedligeholde den.
Motordrevne køretøjer	Vi dækker ikke registrerede eller uindregistrerede motordrevne køretøjer samt dele og tilbehør hertil. Med motordrevne køretøjer mener vi køretøjer, som drives af en motor.	✓ Vi dækker motordrevne køretøjer, der ikke er registreringspligtige, hvor motoren højst kan afgive effekt ved hastigheder på maksimalt 25 km/t, og hvor motoren har maksimalt 25 hk.
Haveredskaber	Vi dækker ikke haveredskaber på over 25 hk (18,4 KW).	✓ Vi dækker haveredskaber på over 25 hk, medmindre det er et køretøj.
Droner og andre luftfartøjer	Vi dækker ikke luftfartøjer samt dele og tilbehør hertil. Dog er modelfly og droner omfattet, hvis disse vejer under 7 kg.	— Vi dækker droner, modelfly og andre luftfartøjer, der vejer maksimalt 250 g, og hvor der ikke er krav om lovpligtig ansvarsforsikring.
Ting der har erhvervsmæssig karakter	Vi dækker ikke ting, som har erhvervsmæssig karakter. Dog er værktøj, rekvisitter eller instrumenter, som du ejer og bruger i dit erhverv som lønmodtager, omfattet. Med erhvervsmæssig karakter mener vi blandt andet at: • Hovedanvendelse er erhvervsmæssig • Antallet af samme ting er større, end hvad en privatperson normalt ejer. Fx et stort antal ens par bukser. • Kapaciteten på en ting eller maskine er større end hvad en privatperson normalt vil købe. Fx en cementblander eller brændekløver med stor kapacitet.	✓ Vi dækker ikke ting, du har købt i et CVR-nummer, og hvor firmaet fortsat er aktivt.
Samlinger	Vi dækker samlinger, hvor værdien er under 200.000 kr.	✓ Vi dækker samlinger. Ingen sumbegrænsning pr. samling.
Hvornår dækker vi?		
Brand og svideskader	Vi dækker ikke skader der kun består i svidning, smeltning, misfarvning eller overophedning, når der ikke har været brand.	✓ Vi dækker skader, der kun består af svidning, smeltning, misfarvning eller overophedning, når du ikke kan bruge den skadede ting længere eller udseendet er mærkbart ændret.
El-skader	Vi dækker skade samt følgeskade på grund af kortslutning, induktion, overspænding eller lignende.	— Vi dækker skade samt følgeskade på grund af kortslutning, induktion, overspænding eller lignende.

		Hvis kortslutning af elektronik skyldes kontakt med væske, dækker vi kun hvis du har købt 'Udvidet elektronikdækning'.
El-skader	Vi dækker ikke skade på motoriserede og elektriske genstande, som udelukkende er beregnet til udendørs brug.	✓ Vi dækker el-skader på motoriserede og elektriske genstande, som udelukkende er beregnet til udendørs brug, så længe årsagen til skaden ikke skyldes vejret eller kontakt med væske.
El-skader	Vi dækker skader på ting inde i bygningen, hvis der samtidig er sket skade på bygningen og hvis vinden konstant eller i stød overstiger 17,2 meter pr. sekund (svarende til hård kuling).	✓ Vi dækker skader på ting inde i bygning pga. blæsevejr. Der er ikke krav, om at der skal være sket skade på bygningen eller at vinden skal overstige 17,2 meter pr. sekund.
Vandskade med mere	Vi dækker ikke skader, hvis vandskaden er kommet fra beholdere med et rumindhold på under 20 liter.	! Vi dækker, når dine ting får en skade, som følge af væske eller damp fra beholdere. Vi dækker også, når beholderen er under 20 liter. Vi dækker ikke, når dine ting får en skade, som følge af spild fra føde- og drikkevarer. Vi dækker ikke mærker, pletter og afskalninger, når udseendet ikke er mærkbart ændret og du fortsat kan bruge tingen. Vi dækker ikke elektronik, som får en skade på grund af kontakt med væske. Dog dækker vi, hvis du har købt 'Udvidet elektronikdækning'.
Vandskade med mere	Vi dækker ikke skader, som følge af frostsprængning i lokaler, som du disponerer over. Medmindre årsagen er tilfældigt svigtende varmforsyning.	✓ Vi dækker skader som følge af frostsprængning.
Nedbør	Vi dækker ikke skader, der skyldes, at du har forsømt at rense tagrender eller afløb.	✓ Vi dækker, når dine ting får en skade, som er forvoldt af vejret - også fra tagrender eller afløb. Vi dækker dog ikke, når dine ting får en skade på grund af manglende vedligeholdelse af en bygning du selv ejer, og myndigheder eller fagfolk har gjort dig opmærksom på den manglende vedligeholdelse.
Nedbør	Vi dækker ikke skader, hvis bygningen har været under ombygning, tilbygning eller opførelse.	✓ Vi dækker, når dine ting får en skade, som er forvoldt af vejret - også selvom bygningen har været under ombygning, tilbygning eller opførelse. Vi dækker dog ikke, hvis skaden skyldes manglende afdækning, eller hvis dine ting har befundet sig udenfor, og får en skade, som er forvoldt af vejret.
Opstigende kloak- eller grundvand	Vi dækker ikke skader, der skyldes, at du har forsømt at rense dine afløb.	✓ Vi dækker, når dine ting får en skade, som følge af opstigning af grund- eller kloakvand. Vi dækker dog ikke, når dine ting får en skade på grund af manglende vedligeholdelse af en bygning du selv ejer, og myndigheder eller fagfolk har gjort dig opmærksom på den manglende vedligeholdelse.

Køle- og dybfrostdækning	Vi dækker ikke skader, hvis du eller personer, som du har til at se efter boligen, har afbrudt strømmen.	✓ Vi dækker, når dine ting får en skade, som følge af at du eller en person, som du har til at se efter boligen, har afbrudt strømmen. Medmindre strømmen er blevet afbrudt med vilje.
Færdselsuheld og havari	Vi dækker ikke skader på cykler, medmindre tilvalgsdækningen 'Udvidet cykeldækning' er købt.	✓ Vi dækker skader på cykler.
Færdselsuheld og havari	Vi dækker ikke skade på flyttegods eller andet gods, der er overgivet til transport mod betaling.	✓ Vi dækker skade på flyttegods eller andet gods, der er overgivet til transport mod betaling.
Færdselsuheld og havari	Vi dækker ikke, når dine ting får en skade, som følge af en handling du har udført med vilje eller ved grov uagtsomhed.	– Vi dækker ikke, når dine ting får en skade, som følge af en handling du har udført med vilje, ved grov uagtsomhed, eller ved at du har ført et transportmiddel under påvirkning af alkohol eller euforiserende stoffer.
Tyveri	Vi dækker ikke penge m.m. jævnfør punkt 5.1.2 og guld, sølv og smykker m.m. jævnfør punkt 5.1.3 ved tyveri fra bygning eller lokale, hvor der ikke har været forsvarligt aflåst.	! Vi dækker ikke tyveri af guld, sølv, perler, ædelstene, platin, smykker, penge, valuta, gavekort, tilgodebeviser, billetter, gevinster samt ubrugte frimærker, når tyveriet finder sted fra din bolig, som ikke er forsvarligt aflåst. Ved forsvarligt aflåst, skal døre være lukkede og låste, og vinduer skal være lukkede og tilhæspede, eller du skal befinde dig i boligen.
Tyveri	Vi dækker ikke penge med mere, jævnfør punkt 5.1.2, og guld, sølv og smykker med mere, jævnfør punkt 5.1.3, ved tyveri fra bygning eller lokale, hvor der ikke har været forsvarligt aflåst.	! Vi dækker ikke tyveri af guld, sølv, perler, ædelstene, platin, smykker, penge, valuta, gavekort, tilgodebeviser, billetter, gevinster samt ubrugte frimærker, når tyveriet finder sted fra en anden bygning end din bolig, eller et lokale, som ikke er forsvarligt aflåst, og hvor tyveriet ikke bliver bemærket.
Tyveri (gælder ikke guld, sølv, perler, ædelstene, platin, smykker, penge, valuta, gavekort, tilgodebeviser, billetter, gevinster samt ubrugte frimærker)	Vi dækker ikke tyveri fra din bolig, når det bliver begået af en logerende.	✓ Vi dækker tyveri fra din bolig, når det bliver begået af en logerende, som ikke har samme folkeregisteradresse som dig.
Tyveri	Vi dækker ikke tyveri fra din bolig, der har været ubeboet i mere end 6 måneder.	✓ Vi dækker tyveri fra din bolig, der har været ubeboet i mere end 6 måneder.
Tyveri	Vi dækker ikke tyveri fra hotelværelse, kahyt eller togkupé, når der ikke kan konstateres voldeligt opbrud.	✓ Vi dækker tyveri fra hotelværelse, kahyt eller togkupé, når blot du kan dokumentere tyveriet.
Tyveri (gælder ikke guld, sølv, perler, ædelstene, platin, smykker, penge, valuta, gavekort, tilgodebeviser, billetter, gevinster samt ubrugte frimærker)	Vi dækker almindeligt privat indbo for maksimalt 75.000 kr. ved indbrud i lofts- og kælderrum i etagebyggeri og i udhuse og garager. Vi dækker almindeligt privat indbo for maksimalt 50.000 kr. ved øvrigt tyveri i lofts- og kælderrum i etagebyggeri og i udhuse og garager.	✓ Vi dækker indbrud og tyveri i lofts- og kælderrum i etagebyggeri og udhuse og garager. Vi har ikke nogle begrænsninger for summen pr. skade.

Tyveri (gælder ikke guld, sølv, perler, ædelstene, platin, smykker, penge, valuta, gavekort, tilgodebeviser, billetter, gevinster samt ubrugte frimærker)	Vi dækker maksimalt op til 5.000 kr. ved tyveri fra aflåst bil, når voldeligt opbrud ikke kan konstateres.	✓ Vi dækker tyveri fra aflåst bil, når blot du kan dokumentere tyveriet. Vi har ikke nogle begrænsninger for summen pr. skade.
Tyveri	Vi dækker ikke tyveri af elektroniske genstande fra lukkede og aflåste biler, når de har været placeret, så de har været synlige udefra.	✓ Vi dækker tyveri af elektroniske genstande fra lukkede og aflåste biler, selvom genstanden har været synlig udefra. Dog skal du være opmærksom på, at der kan være tale om grov uagtsomhed, hvis du lader værdifulde tyvetækkelige ting ligge synlige i bilen.
Tyveri	Vi dækker ikke tyveri af husdyr uden for bygning eller fra uaflåst bygning eller lokale.	✓ Vi dækker tyveri af dyr. Også uden for bygning samt fra uaflåst bygning eller lokale.
Tyveri	Vi dækker ikke tyveri af værktøj, rekvisitter eller instrumenter, som du ejer og bruger i dit erhverv som lønmodtager, når det sker uden for bygning eller fra uaflåst bygning eller lokale.	✓ Vi dækker tyveri af værktøj, rekvisitter eller instrumenter, som du ejer. Også når det sker uden for bygning eller fra uaflåst bygning eller lokale, når blot du kan dokumentere tyveriet.
Tyveri	Vi dækker kun tyveri af småbåde, waveboards, kite- og windsurfere og lignende samt tilbehør hertil, hvis tingene har været låst fast til et fast punkt med lås, kæde eller lignende, som er brudt op.	✓ Vi dækker tyveri af søfartøjer, som har en længde på maksimalt 6,5 meter, en motorkraft på maksimalt 25 hk, eller når der ikke er krav om lovpålagt ansvarsforsikring. Det er et krav, at du kan dokumentere tyveriet.
Røveri, overfald med mere	Vi dækker tricktyveri, der er sket på forsikringsstedet. Ved tricktyveri mener vi tyveri fra boligen, hvor • der ikke kan konstateres voldeligt opbrud af forsikringsstedet (indbrud), • du har haft kontakt med tyven ved indgangen til forsikringsstedet umiddelbart før skaden og • tyven har skaffet sig adgang til forsikringsstedet under falske forudsætninger.	✓ Vi dækker tricktyveri, når politiet betragter det som et tricktyveri. Dog dækker vi ikke guld, sølv, perler, ædelstene, platin, smykker, penge, valuta, gavekort, tilgodebeviser, billetter, gevinster samt ubrugte frimærker, når tyveriet finder sted udenfor og ikke bliver bemærket.
Hærværk	Vi dækker kun hærværk på cykler i forbindelse med tyveri eller tyveriforsøg af disse.	✓ Vi dækker hærværk på cykler.
Hærværk	Vi dækker hærværk på ting, der befinder sig: • i og ved helårsboligen (forsikringsstedet). • når tingene befinder sig i et fritidshus (gælder kun almindeligt privat indbo). Vi dækker desuden hærværk på: • småbåde, waveboards, kite- og windsurfere og lignende jf. punkt. 5.1.5 (uanset sted). • bygningsdele, du som lejer har vedligeholdelsespligten for, hvis der ikke findes en bygningsforsikring, som dækker ejendommen. • gravsteder, som du har vedligeholdelsespligten for. Dog dækker vi ikke hærværk på ting i din bolig, hvis den har været ubeboet i mere end 6 måneder, eller hvis hærværk bliver	✓ Vi dækker hærværk på dine ting, uanset hvor de er. Dog dækker vi ikke hærværk på dine ting, som er udført af en person, du har givet adgang til din adresse.

	begået af en person, der er omfattet af forsikringen, medhjælp, logerende eller andre personer, der med dit samtykke eller i øvrigt lovligt befinder sig i helårsboligen eller fritidshuset.	
Plusdækning	Vi dækker pludselige skader på almindeligt privat indbo samt guld, sølv, smykker med mere, hvor både skadens årsag og skadens virkning er øjeblikkelig og uventet.	! Vi dækker pludselige skader. Det er ikke et krav, at både skadens årsag og skadens virkning skal være øjeblikkelig og uventet. Hvis skaden sker på elektriske eller elektroniske ting, og det skyldes at tingen er blevet tabt, røget ned eller væltet, dækker vi kun hvis du har købt 'Udvidet elektronikdækning'.
Plusdækning	Vi dækker ikke pludselige skader på cykler og småbåde.	✓ Vi dækker pludselige skader på cykler og småbåde.
Plusdækning	Vi dækker ikke skader, der er sket ved almindeligt brug, herunder ridser og skrammer samt spild af fødevarer og væsker.	! Vi dækker ikke, når tingene får en skade som følge af spild fra føde- og drikkevarer. Vi dækker ikke ridser, skrammer, mærker, pletter, afskalninger eller slitage, når udseendet ikke er mærkbart ændret og du fortsat kan bruge tingen.
Skader på ting du medbringer til udlandet	Vi dækker under rejse til, fra og i udlandet, i indtil 3 måneder fra afrejsedato.	✓ Vi dækker de ting, du tager med, når du rejser. Vi dækker, uanset rejsens varighed.
Skader på ting du medbringer til udlandet (gælder ikke guld, sølv, perler, ædelstene, platin, smykker, penge, valuta, gavekort, tilgodebeviser, billetter, gevinster samt ubrugte frimærker)	Vi dækker bortkomst af rejsegods, der sendes med fly, bane eller fragtmænd. Rejsegods er defineret som indskrevet bagage. Vi dækker bortkomst af rejsegods, der medbringes og anbringes i et særligt bagagerum i en bus.	✓ Vi dækker, når din bagage bortkommer fra fly eller turistbus.
Skader på ting du medbringer til udlandet	Vi dækker ikke skader, som skyldes dårlig emballage eller udflyden af medbragte væsker.	✓ Vi dækker ikke, når tingene får en skade, som følge af spild fra føde- og drikkevarer.
Hvordan erstatter vi?		
Reparation	Vi betaler for en reparation, som sætter de beskadigede ting i væsentlig samme stand som skaden. Ved "væsentlig samme stand" mener vi, at tingen i sin ydelse, sin anvendelse og sit udseende i al væsentlighed har samme nytteværdi for dig som før skaden. Hvis reparationsudgiften er mere end 50 % af nyværdien på skadetidspunktet, opgør vi erstatningen efter genlevering, jf. punkt 9.1.4 eller kontanterstatning, jf. punkt 9.1.5, medmindre du ønsker reparation.	! Vi betaler, hvad det koster at reparere den ting, som har fået en skade. Når tingen er blevet repareret, skal tingens ydelse, levetid og brugbarhed være som før skaden, hvorimod tingens udseende så vidt muligt skal være det samme. Vi har ret, men ikke pligt, til at anviser en reparator. Vi kan vælge at ombytte din ødelagte ting, fremfor at reparere den, hvis reparatøren vurderer, at det bedst kan betale sig. Hvis du ikke ønsker at få tingen repareret eller byttet, kan vi udbetale en kontanterstatning, som svarer til den pris, vi skal betale for reparationen eller ombytningen.

Genlevering	Vi genleverer med identiske nye ting, hvis de beskadigede eller stjålne ting er indkøbt som nye og mindre end 2 år på skadetidspunktet. Hvis vi ikke kan skaffe identiske ting, kan vi levere tilsvarende nye ting. Ved "tilsvarende ting" mener vi ting, som i værdi, kvalitet, ydelse, anvendelse og udseende i al væsentlighed svarer til de ting, som skal erstattes. Der behøver ikke at være tale om ting af samme fabrikat eller mærke. Er betingelserne for genlevering med nye ting ikke opfyldt, kan vi genlevere med brugte tilsvarende ting.	— Vi kan henvise til en forhandler, som kan levere tilsvarende nye ting, hvis det der er gået i stykker eller det der er mistet, er under 2 år. Hvis tingen er over 2 år, kan vi også henvise til en forhandler, som kan levere tilsvarende brugte ting. Når vi kigger på, hvad det koster at købe en tilsvarende ting, behøver der ikke være tale om samme fabrikat eller mærke.
Kontanterstatning (Briller)	Briller, solbriller og høreapparater erstattes efter nedenstående tabel: 0-2 år: 100 % 2-3 år: 90 % 3-4 år: 80 % 4-5 år: 75 % 5-6 år: 70 % 6-7 år: 65 % 7-8 år: 60 % 8-9 år: 50 % 9-10 år: 40 % 10-11 år: 30 % Over 11 år: 20 %	— Briller, solbriller og høreapparater erstattes efter nedenstående tabel: 0-2 år: 100 % 2-3 år: 80 % 3-4 år: 70 % 4-5 år: 60 % 5-6 år: 50 % 6-7 år: 40 % 7-8 år: 30 % Over 8 år: 20 %
Kontanterstatning (Cykler)	Cykler og elcykler erstattes efter nedenstående tabel: 0-1 år: 100 % 1-2 år: 90 % 2-3 år: 81 % 3-4 år: 73 % 4-5 år: 66 % 5-6 år: 59 % 6-7 år: 53 % 7-8 år: 48 % 8-9 år: 43 % 9-10 år: 39 % 10-11 år: 35 % 11-12 år: 31 % 12-13 år: 28 % 13-14 år: 25 % 14-15 år: 22 % 15-16 år: 19 % 16-17 år: 16 % 17-18 år: 13 % Over 18 år: 10 %	! Cykler og køretøjer med motor erstattes efter nedenstående tabel: 0-1 år: 100 % 1-2 år: 90 % 2-3 år: 80 % 3-4 år: 70 % 4-5 år: 60 % 5-6 år: 60 % 6-7 år: 50 % 7-8 år: 50 % 8-9 år: 40 % 9-10 år: 40 % 10-11 år: 30 % 11-12 år: 30 % Over 12 år: 20 %
Kontanterstatning (Elektronik – tabel 1)	Samtlige elektroniske genstande erstattes efter nedenstående tabel: 0-2 år: 100 % 2-3 år: 85 % 3-4 år: 75 % 4-5 år: 65 % 5-6 år: 50 % 6-7 år: 40 % 7-8 år: 30 % Over 8 år: 20 %	— Vi erstatter nedenstående elektroniske ting efter følgende tabel: 0-1 år: 100 % 1-2 år: 80 % 2-3 år: 60 % 3-4 år: 40 % 4-5 år: 20 % 5-6 år: 20 % Over 6 år: 10 % Gælder for: Mobiltelefoner, computere, tablets, spillekonsoller, navigationsudstyr, smartwatch og aktivitetstrackere, samt tilbehør til ovenstående.

Kontanterstatning (Elektronik – tabel 2)	Samtlige elektroniske genstande erstattes efter nedenstående tabel: 0-2 år: 100 % 2-3 år: 85 % 3-4 år: 75 % 4-5 år: 65 % 5-6 år: 50 % 6-7 år: 40 % 7-8 år: 30 % Over 8 år: 20 %	 Vi erstatter nedenstående elektroniske ting efter følgende tabel: 0-2 år: 100 % 2-3 år: 80 % 3-4 år: 70 % 4-5 år: 60 % 5-6 år: 50 % 6-7 år: 40 % 7-8 år: 30 % Over 8 år: 20 % Gælder for: TV, Foto- og videoudstyr, anlæg og afspillere, højtalere og hovedtelefoner, hårde hvidevarer, elektrisk og elektronisk: • Værktøj. • Haveudstyr. • Husholdningsudstyr. • Køkkenudstyr. • Bad-, pleje- og toiletartikler, samt tilbehør til ovenstående.
Kontanterstatning (ting, der er kommet i afskrivningstabel)	Vi giver en kontanterstatning, der svarer til vores genanskaffelsespris for tilsvarende nye ting, hvis de beskadigede eller stjålne ting er: • indkøbt som nye, • mindre end 2 år gamle på skadetidspunktet og • i øvrigt ubeskadigede på skadetidspunktet. Hvis betingelserne for nyværdierstatning ikke er opfyldt, så beregnes erstatningen som nyværdierstatning, men med fradrag for værdiforringelse som følge af alder, brug, nedsat anvendelighed eller andre omstændigheder. Frdrag som følge af alder eller brug m.v. gøres dog kun gældende, hvis nytteværdien var væsentligt nedsat før skaden.	 For at gøre det simplere og mere transparent, har vi lavet flere afskrivningstabeller, som gør det lettere at få et overblik over, hvad du er berettiget til at få i erstatning. Der er tilføjet nye tabeller for følgende nye varegrupper: • Have og værktøj. • Indvendige bygningsdele. • Køkken- og husholdningsudstyr. • Legetøj og udstyr til børn. • Møbler, belysning, gulvbelægning, gardiner og pyntegenstande. • Sports- og fritidsudstyr. • Tasker, punge og kufferter. • Tøj og sko. For samtlige ovenstående tabeller gælder det, at hvis tingen er under 2 år gammel og var ubeskadiget, udbetaler vi en erstatning, som svarer til hvad en tilsvarende ny ting koster hos en leverandør.
Kontanterstatning (ting, du har købt i udlandet)	Smykker købt i udlandet erstattes med købsprisen i udlandet på skadetidspunktet. Hvis tingene bliver genanskaffet, erstatter vi også eventuelle dokumenterede opkrævede told og afgifter.	 Ting, du har købt i udlandet, erstatter vi med indkøbsprisen i udlandet på skadetidspunktet. Hvis du skal skaffe en tilsvarende ting fra udlandet, dækker vi dine udgifter til leveringsomkostninger, moms, told og andre afgifter. Du skal have en accept fra os, når det gælder disse udgifter. Hvis vi kan skaffe en tilsvarende ting til en lavere pris i Danmark, har vi lov til det.
Selvrisiko	Der gælder som udgangspunkt én selvrisiko på tværs af alle skader på ting. Dog er der altid 1.000 kr. i selvrisiko ved skader, der er dækket af elektronikdækningen. Der er ingen selvrisiko ved skader, der er dækket af glas- og sanitetsdækningen. Der er ingen selvrisiko ved indbrudstyveri, hvis du har installeret en tyverialarm med	 Der gælder én selvrisiko på tværs af alle skader på ting. Du vælger selvrisikoen.

	abonnementsordning, og alarmer var slået til og gav alarm i forbindelse med indbruddet.	
Hvornår dækker vi? – Tilvalg		
Glas- og sanitetsdækning	Glas- og sanitetsdækning er ikke en del af grunddækningen og kræver et tilkøb. Glas og sanitet er dækket i din helårsbolig. Det er en forudsætning, at tingene tilhører dig, eller at du har vedligeholdelsespligten for dem, og at de er monteret som en bygningsdel på deres blivende plads. Skader på glas og sanitet er ikke dækket, hvis der er en bygningsforsikring, som dækker skaderne.	✓ Dækningen er en del af grunddækningen og kræver ikke et tilkøb. Vi dækker følgende, hvis man bor til leje, er andelshaver eller ejerlejlighedshaver: Fastmonteret glas og sanitet i rum beregnet til beboelse, når du selv ejer tingen, eller når du har pligt til at vedligeholde og ejendommens bygningsforsikring ikke dækker.
Elektronikdækning	Elektronikdækningen er ikke en del af grunddækningen og kræver et tilkøb. Vi dækker: • Pludselige skader hvor både skadens årsag og skadens virkning er øjeblikkelig og uventet. Årsag og virkning skal altså ske samtidig og ikke over et tidsrum. • Mekanisk eller elektrisk nedbrud inde i genstanden, som gør denne uanvendelig efter dens oprindelige formål. • Pixelfejl i fladskærme, hvor pixelfejlen overstiger producentens vejledning for, hvornår det har betydning for genstandens funktionalitet. Der er altid 1.000 kr. i selvrisiko ved skader, der er dækket af elektronikdækningen.	! Udvidet elektronikdækning er ikke en del af grunddækningen og kræver et tilkøb. Vi dækker, når dine elektriske eller elektroniske ting får en skade, som følge af: • Spild af væske på tingen, eller tingen har været i kontakt med væske. • Tingen bliver tabt, ryger ned eller vælter. Der gælder én selvrisiko på tværs af alle skader på ting. Du vælger selvrisikoen.
Udvidet cykeldækning	Udvidet cykeldækning er ikke en del af grunddækningen og kræver et tilkøb. Vi dækker: • Skader på cyklen, der er sket i forbindelse med færdselsuheld. • Skader på cyklen, der er sket når cyklen transporteres ved hjælp af motordrevet køretøj. Skader sket under på- og aflæsning er ikke dækket.	✓ Dækningen er en del af grunddækningen og kræver ikke et tilkøb. Vi dækker skader på cykler.
Fællesbestemmelser		
Indeksregulering	Vi indeksregulerer prisen hvert år ved forsikringens hovedforfald.	– Vi indeksregulerer prisen én gang om året. Der er tale om en generel prisjustering, som sker på forsikringens første betalingsdag i kalenderåret.

Vær opmærksom på, at sammenligningsskemaet ikke giver en fuldstændig beskrivelse af dækningerne, eller af forskellene mellem den nuværende indboforsikring og vores nyeste forsikring. Hvis du vil vide mere, kan du finde de nyeste vilkår på alka.dk.

Din Ansvarsforsikring

Ansvarsskader ved brug af
motorkøretøj og luftfartøj

Vi dækker ikke ansvar for skader forvoldt under benyttelse af:

- Motordrevet køretøj.
- Luftfartøj, for hvilket der skal tegnes særskilt ansvarsforsikring.

Forsikringen dækker dog ansvar for:

- Skader ved brug af modelfly eller droner, hvis disse vejer under 7 kg.
- Skader ved brug af el-kørestole.
- Skader ved brug af legetøj med motorkraft til og med 5 hk (3,7 KW).
- Personskader ved brug af gokarts med motorkraft til og med 25 hk (18,4 KW).
- Skader ved brug af haveredskaber til og med 25 hk (18,4 KW).



Vi dækker ikke ansvar for skader forvoldt under benyttelse af køretøjer, som er registreringspligtige eller motordrevne køretøjer, hvor motoren kan afgive effekt ved hastigheder på over 25 km/t., eller hvor motoren har mere end 25 hk (18,7 kW).

Vi dækker ikke ansvar for skader forvoldt under benyttelse af droner, modelfly og andre luftfartøjer, der vejer over 250 g, eller hvor der er krav om lovpligtig ansvarsforsikring.

Vi dækker desuden ikke ansvar for skader, hvor et udlejningsfirma er forpligtet til at tegne en lovpligtig ansvarsforsikring på køre-, eller luftfartøjet.

Ansvarsskader ved brug af
søfartøjer

Vi dækker ikke ansvar for skader forvoldt ved brug af både.

Forsikringen dækker dog ansvar for skade på personer forvoldt med:

- Både uden motor.
- Både med motorkraft til og med 25 hk (18,4 KW).
- Waveboards, kite- og windsurfere og lignende.

Forsikringen dækker også ansvar for skade på ting eller dyr forvoldt med:

- Kanoer, kajaker, robåde og andre både, hvis længden af fartøjet ikke overstiger 6,5 meter. Det er en betingelse, at fartøjet i skadesøjeblikket ikke drives med motor på over 5 hk (3,7 KW) eller
- Waveboards, kite- og windsurfere og lignende.



Vi dækker ikke ansvar for skader forvoldt under benyttelse af søfartøjer, som har en længde over 6,5 meter, en motorkraft på mere end 25 hk, eller hvor der er krav om lovpligtig ansvarsforsikring.

Vi dækker desuden ikke ansvar for skader, hvor et udlejningsfirma er forpligtet til at tegne en lovpligtig ansvarsforsikring på søfartøjet.

Vær opmærksom på, at sammenligningsskemaet ikke giver en fuldstændig beskrivelse af dækningerne, eller af forskellene mellem den nuværende indboforsikring og vores nyeste forsikring. Hvis du vil vide mere, kan du finde de nyeste vilkår på alka.dk.

Hvad dækker vi?

Følgeudgifter (udgifter til rening, genhusning, oprydning og flytning)	Vi dækker genhusning og andre rimelige og nødvendige dokumenterede merudgifter ved midlertidig flytning fra din helårsbolig, hvis der sker en skade på dine ting, som er dækket af forsikringen. Vi dækker i den periode, det tager at udbedre skaden.	 Vi dækker udgifter til genhusning, når der sker en skade på dine ting, som medfører, at du ikke kan bo i din bolig. Vi erstatter udgifter til: • Leje af erstatningsbolig i op til 12 måneder fra skadedatoen. • Ophold på hotel eller midlertidig bolig, indtil erstatningsbolig er fundet. • Ud- og indflytning. • Transport til og fra arbejdsplads og skole. • Internet, TV, lys, vand og varme. • Mad. • Dyrepension, når det ikke er muligt at have dine husdyr med i erstatningsboligen. Når det gælder udgifter til transport, internet, TV, lys, vand, varme og mad, dækker vi udelukkende den merudgift, du har.
Følgeudgifter (udgifter til rening, genhusning, oprydning og flytning)	I forbindelse med en skade hvor du er lejer, dækker vi genhusning og andre rimelige og nødvendige dokumenterede merudgifter ved midlertidig flytning fra din helårsbolig, hvis der sker en skade på dine ting, som er dækket af forsikringen. Vi dækker i den periode, det tager at udbedre skaden. Det er et krav, at: • skaden har medført, at du ikke kan bo i din helårsbolig, • udgiften ikke kan forlanges afholdt af ejeren af bygningen og • skaden normalt ville være dækket af en bygningsforsikring.	 Vi dækker udgifter til genhusning, når du bor til leje, i andelsbolig eller i ejerlejlighed, selvom der ikke er sket skade på dine ting. Det er et krav, at der er sket en skade i en situation, som er dækket under afsnittet 'Hvornår dækker vi?' i vilkårene for 'Forsikring af dine ting'. Samt at skaden medfører, at du ikke kan bo i din bolig. Det er ligeledes et krav, at vi eller bygningens forsikringsselskab bekræfter, at boligen er ubeboelig. Det er desuden et krav, at: • Ejeren af bygningen ikke har pligt til at dække udgifterne til genhusning. • Bygningens forsikringsselskab bekræfter, at de ikke dækker udgifterne til genhusning og • Skaden normalt vil være dækket af en bygningsforsikring.
Følgeudgifter (udgifter til rening, genhusning, oprydning og flytning)	Vi dækker rimelige og nødvendige dokumenterede udgifter til oprydning, ud- og indflytning samt opmagasinering, hvis der sker en skade på dine ting, som er dækket af forsikringen.	 Vi dækker udgifter til oprydning, flytning og opmagasinering af dine ting i op til 12 måneder, når der sker en skade på dine ting, som medfører, at du bliver nødt til at flytte dine ting fra din bolig.

Vær opmærksom på, at sammenligningsskemaet ikke giver en fuldstændig beskrivelse af dækningerne, eller af forskellene mellem den nuværende indboforsikring og vores nyeste forsikring. Hvis du vil vide mere, kan du finde de nyeste vilkår på alka.dk.